Командиру народной дружины              г.Пыть-Яха   Самарской О.Ф.

От________________________________

_____________________________________

Адрес :г. Пыть-Ях

ул.__________________________________

мкр.____дом_______кв.______

Тел.________________________________

Заявление
Прошу Вас зачислить меня в народную дружину города Пыть-Яха в целях содействия правоохранительным органам в осуществлении задач по охране общественного порядка и борьбы с правонарушениями на территории города Пыть-Яха.
С требованиями, предъявляемыми к народному дружиннику, предусмотренными Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране  общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014  № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», уставом  народной  дружины ознакомлен(а), права и обязанности народного дружинника мне разъяснены.
Обязуюсь  надлежащим образом исполнять  возложенные  на  меня обязанности народного дружинника.
                                                    подпись __________________________

                                                    дата______________________________